[bookmark: _GoBack]
	Муниципальное общеобразовательное учреждение
 «Гуранская средняя общеобразовательная школа»

	ПРИКАЗ

                                 _______________		    № _______
О проведении Всероссийских
проверочных работ

На основании приказа Комитета по образованию администрации Тулунского муниципального района от 25.02. 2020 г. № 30, руководствуясь Уставом МОУ «Гуранская СОШ»

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Провести  Всероссийские проверочные работы, назначить сроки и время проведения для
 обучающихся 5 классов:
15 сентября 2020 года – по учебному предмету «Русский язык» (часть 1 – диктант) с 10.00;
17 сентября 2020 года – по учебному предмету «Русский язык» (часть 2) с 10.00;
22 сентября 2020 года – по учебному предмету «Математика» с 10.00;
24 сентября 2020 года – по учебному предмету «Окружающий мир» с 10.00;
обучающихся 6 классов:
17 сентября 2020 года – по учебному предмету «История» с 10.00;
22 сентября года – по учебному предмету «Биология» с 10.00;
01 октября 2020 года – по учебному предмету «Математика» с 10.00;
29 сентября 2020 года – по учебному предмету «Русский язык» с 10.00;
обучающихся 7 класса:
15 сентября 2020 года – по учебному предмету «География» с 10.00;
17 сентября 2020 года – по учебному предмету «История» с 10.00;
22 сентября 2020 года – по учебному предмету «Биология» с10.00;
24 сентября 2020 года – по учебному предмету «Обществознание» с10.00;
29 сентября 2020 года - по учебному предмету «Русский язык» с 10.00;
01 октября 2020 года - по учебному предмету «Математика» с 10.00;
обучающихся 8 класса:
24 сентября 2020 года – по учебному предмету «Обществознание» с 10.00;
29 сентября 2020 года – по учебному предмету «Русский язык» с 10.00;
22 сентября 2020 года – по учебному предмету «Биология» с 10.00;
14 сентября - 19 сентября 2020 года – по учебному предмету «Иностранный язык» с 10.00;
15 сентября 2020 года – по учебному предмету «География» с 10.00;
01 октября 2020 года – по учебному предмету «Математика» с 10.00;
06 октября 2020 года - по учебному предмету «Физика» с 10.00;
17 сентября 2020 года - по учебному предмету «История» с 10.00;
обучающихся 9 класса:
09 апреля 2020 года – по учебному предмету «География» с 10.00;
01 октября 2020 года – по учебному предмету «Математика» с 10.00;
08 октября 2020 года - по учебному предмету «Химия» с 10.00;

2. Назначить ответственным школьным координатором проведения ВПР в МОУ «Гуранская СОШ» заместителя директора по УВР Рабецкую В.А.
3. Ответственному школьному координатору проведения ВПР:
-обеспечить получение инструктивных материалов;
- внести необходимые изменения в расписание занятий образовательной организации в дни проведения ВПР;
-ознакомить с регламентом проведения ВПР заинтересованных лиц;
- выдать комплекты проверочных работ организаторам в аудитории.
-по окончании проведения работы собрать все комплекты;
4. Назначить организаторов в аудитории
-по учебному предмету «Русский язык», 5а класс:. Абрамович О.И.
- по учебному предмету «Математика»,5а класс: Белоусова Л.Г.,
- по учебному предмету «Окружающий мир», 5а класс: Белоусова Л.Г.
-по учебному предмету «Русский язык», 5б класс:. Белоусова Л.Г.,
- по учебному предмету «Математика», 5б класс: Гарус Н.Н.,
- по учебному предмету «Окружающий мир», 5б класс: Любезнова Г.Ю.,
- по учебному предмету «Русский язык», 6а класс:
- по учебному предмету «Математика», 6а класс: Лапин С.Г.
- по учебному предмету «История»,6а класс: Сорокина А.Н.
- по учебному предмету «Биология», 6а класс: Сорокина А.Н.
- по учебному предмету «Русский язык», 6б класс: Сорокина А.Н.
- по учебному предмету «Математика», 6б класс: Сорокина А.Н.
- по учебному предмету «История», 6б класс: Лапин С.Г.
- по учебному предмету «Биология», 6б класс: Лапин С.Г.
- по учебному предмету «Русский язык», 7 класс: Любезнова Г.Ю.
- по учебному предмету «Математика», 7 класс: Любезнова Г.Ю..
- по учебному предмету «История», 7 класс: Любезнова Г.Ю.
- по учебному предмету «Биология», 7 класс: Любезнова Г.Ю.
- по учебному предмету «География», 7 класс: Любезнова Г.Ю..
- по учебному предмету «Обществознание», 7 класс: Любезнова Г.Ю..
      - по учебному предмету «Математика», 8 класс: Лапин С.Г.
     - по учебному предмету «Русский язык», 8 класс: Касмен И.В.
- по учебному предмету «История», 8 класс: Гарус Н.Н, Абрамович О.И.
      - по учебному предмету «География»,8 класс: Белоусова Л.Г.
     - по учебному предмету «Обществознание», 8 класс: Белоусов Н.М.
     - по учебному предмету «Физика», 8 класс: Сорокина А.Н.
    - по учебному предмету «Биология», 8 класс: Белоусова Л.Г
     - по учебному предмету «Иностранный язык», 8 класс: Абрамович О.И.
- по учебному предмету «География»,9  класс: Касмен И.В.
- по учебному предмету «Математика», 9 класс: Касмен И.В.
- по учебному предмету «Химия»,9 класс: Касмен И.В..
5. Организаторам проведения ВПР в кабинетах:
- проверить готовность аудитории перед проведением проверочной работы;
- получить от ответственного за проведение ВПР школьного координатора материалы для проведения проверочной работы;
- выдать комплекты проверочных работ участникам;
- обеспечить порядок в кабинете во время проведения проверочной работы;
- собрать работы участников по окончании проверочной работы и передать их школьному координатору.
6. Назначить экспертами по проверке работ обучающихся по предметам следующих учителей:
-по учебному предмету «Русский язык», 5 класс: Рабецкую В.А.,
- по учебному предмету «Математика», 5 класс: Смирнягину О.И., Шевелеву О.Г.
- по учебному предмету «Окружающий мир»,5  класс: Рабецкую В.А., Ковенькину С.А.
- по учебному предмету «Русский язык», 6 класс: Смирнягину О.И., Титову А.Л.;
- по учебному предмету «Математика», 6 класс: Гарус Н.Н.
- по учебному предмету «История», 6 класс: Смирнягину О.И..;
- по учебному предмету «Биология», 6 класс: Суслову А.Ю.
- по учебному предмету «Русский язык», 7 класс: Любезнову Г.Ю.;
- по учебному предмету «Математика», 7 класс: Касмен И.В.;
- по учебному предмету «История», 7 класс: Шалякину Н.Г..;
- по учебному предмету «Биология», 7 класс: Суслову А.Ю.
- по учебному предмету «География», 7 класс: Абрамович О.И.;
- по учебному предмету «Обществознание», 7 класс: Шалякину Н.Г.;
- по учебному предмету «Математика», 8 класс: Касмен И.В.;
- по учебному предмету «Русский язык», 8 класс: Сорокину А.Н.;
- по учебному предмету «История»,8  класс: Шалякину Н.Г.;
- по учебному предмету «География», 8 класс: Абрамович О.И.;
- по учебному предмету «Обществознание», 8 класс: Шалякину Н.Г.;
- по учебному предмету «Физика», 8 класс: Касмен И.В.
- по учебному предмету «Биология», 8 класс: Суслову А.Ю.
- по учебному предмету «Иностранный язык», 8 класс: Титову А.Л..;
- по учебному предмету «География», 9 класс: Абрамович О.И.;
- по учебному предмету «Химия», 9 класс: Гарус Н.Н.;
- по учебному предмету «Математика», 9 класс: Касмен И.В.;

-организовать проверку ответов участников с помощью критериев в течение дня проведения работы и следующего дня по соответствующему предмету.
-заполнить в течение дня проведения работы и следующего дня форму сбора результатов выполнения ВПР, для каждого из участников внести в форму его код, номер варианта работы и баллы за задания.
8. Назначить техническим специалистом Васильева А.Н. – лаборанта информатики.
9. Техническому специалисту:
-проверить состояние техники для подготовки материалов;
-скачать в личном кабинете системы ВПР протокол проведения работы и список кодов участников;
-скачать комплекты для проведения ВПР (зашифрованный архив) в личном кабинете системы ВПР.
-получить пароль для распаковки архива в личном кабинете системы ВПР;
-распечатать комплекты для проведения ВПР;
-загрузить результаты на портал.
10. Организовать незавимое наблюдение за ходом ВПР.
11. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

	Директор МОУ «Гуранская средняя общеобразовательная школа»

 Н.Н. Гарус

	(подпись)

	(расшифровка подписи)

С приказом ознакомлен(ы)       ______________     ____________________ «_______» ___________ 2020 г.
                                                          ______________     ____________________ «_______» ___________ 2020 г.
                                                          ______________     ____________________ «_______» ___________ 2020 г.
                                                          ______________     ____________________ «_______» ___________ 2020 г.
                                                          ______________     ____________________ «_______» ___________ 2020 г.
                                                          ______________     ____________________ «_______» ___________ 2020 г.
                                                          ______________     ____________________ «_______» ___________ 2020 г.
                                                          ______________     ____________________ «_______» ___________ 2020 г.
                                                          ______________     ____________________ «_______» ___________ 2020 г.
                                                          ______________     ____________________ «_______» ___________ 2020 г.
                                                          ______________     ____________________ «_______» ___________ 2020 г.
                                                          ______________     ____________________ «_______» ___________ 2020 г.
                                                           ______________     ____________________ «_______» ___________ 2020 г.
                                                          ______________     ____________________ «_______» ___________ 2020 г.
                                                          ______________     ____________________ «_______» ___________ 2020 г.
                                                           ______________     ____________________ «_______» ___________ 2020 г.
                                                          ______________     ____________________ «_______» ___________ 2020 г.

	Муниципальное общеобразовательное учреждение
 «Гуранская средняя общеобразовательная школа»

	ПРИКАЗ

                         _____________		                 №  ___
Об организации и проведении
итогового собеседования
по русскому языку для
обучающихся 9 класса

На основании приказа Комитета по образованию администрации Тулунского муниципального района от 11.03.2019 г. № 39 «Об организации и проведении итогового собеседования по русскому языку для обучающихся 9 классов»

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Провести итоговое собеседование по русскому языку для обучающихся 9 класса
          Срок проведения: 13.03.2019 г.
          Время проведения: 9.00 – 14.00

2. Назначить ответственным организатором  Гарус Н.Н., директора;

Титову А.Л.., учителя начальных классов, экзаменатором-собеседником;
Сорокину А.Н. учителя русского языка и литературы, экспертом;
Пневу О.А., учителя начальных классов, техническим  специалистом;

Белоусова Н.М., учителя ОБЖ, организатором  вне аудитории.

3. Контроль  за исполнением  приказа  оставляю за собой.

	Директор МОУ «Гуранская средняя общеобразовательная школа»

 Н.Н. Гарус

	(подпись)

	(расшифровка подписи)

С приказом ознакомлен(ы)       ______________     ____________________ «_______» ___________ 2019 г.
                                                          ______________     ____________________ «_______» ___________ 2019 г.
                                                          ______________     ____________________ «_______» ___________ 2019 г.
                                                          ______________     ____________________ «_______» ___________ 2019 г.